
 

 
Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ШКОЛА ИМ Ю.Д. ДЕШЕРИЕВА» Г. ГРОЗНОГО 

(МБОУ «ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ШКОЛА ИМ. Ю.Д. ДЕШЕРИЕВА» г. Грозного) 

 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

СОЬЛЖА-Г1АЛИН «Ю. Д. ДЕШЕРИЕВН  ЦIАРАХ ЛИНГВИСТИЧЕСКИ ШКОЛА» 

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Ю. Д. ДЕШЕРИЕВН ЦIАРАХ 

 ЛИНГВИСТИЧЕСКИ ШКОЛА») 

 

П Р И К А З 
18.09.2023 № 156/1/03-03 

г. Грозный 

 

 О проведении школьного  

 этапа Всероссийской олимпиады 

 школьников в 2023-2024 учебном году 
 

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678. 

 На основании приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от 12 

сентября 2023 года № 228/08-58 «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 - 2024 учебном году в Чеченской Республике» в целях 

выявления творческих способностей учащихся, развития их интереса к 

научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки 

одаренных детей», руководствуясь п.4.2.4 Устава школы, п р и к а з ы в а ю: 
 
 

1. Провести всероссийскую предметную олимпиаду школьников в 2023-

2024 учебном году (далее - Олимпиада) по чеченскому языку, чеченской 

литературе, русскому языку, русской литературе, истории, обществознанию, 

английскому языку, математике, информатике, физике, химии, биологии, 

географии, астрономии, физической культуре, основам безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), экономике и технологии.  

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады.                                                

(приложение 1). 

3.  Утвердить следующий состав комиссии: 

Председатель комиссии - директор Умарова Аза Ахмедовна; 

Заместитель председателя - заместитель директора по НМР Ахматова               

Зулихан Аухадовна; 

Секретарь комиссии -  Сатуева Зарема Лом-Алиевна – социальный 

педагог. 

 



Члены комиссии: 

Чагаева Эльза Нохаевна - руководитель МО учителей научно –

естественного цикла; 

 Халадова Зура Адамовна-  руководитель МО учителей математики и 

информатики; 

 Зухайраева Аза Таусовна - руководитель МО учителей начальных 

классов; 

 Гацаева Зарема Арбиевна - руководитель МО учителей общественных  

наук;  

 Гапураева Тамара Абубакаровна -  руководитель МО  учителей 

русского языка; 

 Гайрбекова Фатима Косымовна - руководитель МО учителей ОБЖ,  

физической культуры  и технологии; 

 Сембиева Айна Асланбековна – руководитель МО учителей иностранного 

языка; 

 Гебаева Малика Руслановна – руководитель МО учителей чеченского языка 

и литературы; 

Гайрбекова Фатима Косымовна – руководитель учителей эстетического 

цикла; 

4. Ответственными за проведение олимпиады по следующим предметам 

назначить: 

русский язык - Сангериеву Эльбика Абуевна; 

математика - Сугаипова Лариса Адамовна; 

биология - Умалатова Асет Авхатовна; 

русская литература - Товсултанова Раиса Мухамедовна; 

физика - Газбекова Бай- Али Супьяновича; 

чеченский язык- Довлетова Лиман Алиевна; 

география - Исаев Ибрагим Асланбекович; 

химия - Чагаеву Эльзу Нохаевну; 

чеченская литература- Габзаеву Тамилу Таусовну; 

история - Гацаева Зарема Арбиевна; 

английский язык - Мадаева Екатерина Игоревна; 

обществознание - Есиев Иса Вахидович; 

информатика – Татаева Эльза Хусейновна; 

физкультура - Исаев Руслан Русланович.; 

технология - Хаджимурадов Магомед Идрисович; 

ОБЖ- Кадыров Иса Баудинович; 

Экономика - Есиев Иса Вахидович; 

5. Назначить Ахматову Зулихан Аухадовну, заместителя директора по НМР, 

ответственным лицом за проведение школьного этапа Всероссийской 

предметной олимпиады школьников по образовательным предметам.  

     Организатору школьного этапа:  

 6. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с утвержденным Порядком 



проведения Всероссийской олимпиады школьников и действующими 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность; 

6.1. В срок до 26 сентября 2023 года обеспечить сбор и хранение заявлений 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

согласии на обработку персональных данных, об ознакомлении с настоящим 

Приказом, о согласии публикации работ своих несовершеннолетних детей, в 

том числе в сети Интернет. Обеспечить хранение согласий родителей 

участников школьного этапа до окончания всех этапов олимпиады 2023-2024 

учебного года;  

6.2. Хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету. Организатор школьного этапа олимпиады несет установленную 

законодательством Российской Федерации ответственность за 

конфиденциальность информации;  

7. Методическое сопровождение проведения школьного этапа олимпиады; 

7.1. В срок до 1 ноября представить отчет о результатах проведения 

школьного этапа олимпиады на основе отчетов председателей жюри и 

организационного комитета в Департамент образования Мэрии г. Грозного; 

7.2. Предоставить заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады в 

срок до 1 ноября 2022 года из числа участников школьного этапа олимпиады, 

набравших проходной балл для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников; 

7.3. Информирование участников и их родителей (законных представителей) 

о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников;  

7.4. Размещение информации о месте, времени проведения, результатах 

олимпиады на официальном сайте и информационных стендах 

образовательного учреждения; 

7.5. Соответствующие санитарно-эпидемиологическим условия для 

проведения олимпиады;  

7.6. Контроль организации образовательной деятельности обучающихся в 

период проведения всероссийской олимпиады школьников;  

7.7 Безопасность условий проведения школьного этапа олимпиады, как в 

информационной части, так и в части сохранения жизни и здоровья 

обучающихся. 

 

 

8. Контроль за проведением школьного этапа олимпиады оставляю за собой. 

 

 

 

Директора                                               А.А. Умарова 

 



 

С приказом ознакомлены:                                                  

 

Ахматова З.А.  ___________  

Сатуева З. Л.___________ 

Чагаева Эльза Нохаевна____________  

 Халадова Зура Адамовна___________ 

 Зухайраева Аза Таусовна___________  

 Гацаева Зарема Арбиевна___________  

 Гапураева Тамара Абубакаровна__________  

 Гайрбекова Фатима Косымовна ___________  

 Сембиева Айна Асланбековна_____________  

 Гебаева Малика Руслановна______________  

Гайрбекова Фатима Косымовна ___________ 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект приказа подготовила                                  З.А. Ахматова 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу директора  

МБОУ «Лингвистическая школа им. Ю. Д. Дешериева» г. Грозного  

от __________ № _______ 
 

График школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ Предмет Дата 
Время 

Класс 
Формат 

проведения 

1.  
Литература 18 

сентября 

14:30 5,6,7,8,9,10,11 традиционная 

2.  
Русский язык 19 

сентября 

14:30 4,5,6,7,8,9,10,11 традиционная 

3.  
Обществознание 20 

сентября 

14:30 7,8,9,10,11 традиционная 

4.  
История 21 

сентября 

14:30 5,6,7,8,9,10,11 традиционная 

5.  
Право 22 

октября 

14:30 9,10,11 традиционная 

6.  
Экономика 25 

сентября 

14:30 9,10,11 традиционная 

7.  
Физика 26 

сентября 

14:30  онлайн  

8.  
Английский язык 27, 28 

сентября 

14:30 5, 6, 7, 8, 9,10, 11 традиционная 

9.  
Французский язык 29 

сентября 

14:30 
7,8,9,10,11 

традиционная 

10.  
Немецкий язык 2 

октября 

14:30 7,8,9,10,11 традиционная 

11.  
Химия З 

октября 

       14:30  онлайн 

12.  
Экология 4 

октября 

14:30 9,10,11 традиционная 

13.  
Астрономия 5 

октября 

       14:30  онлайн 

14.  
География 6 

октября 

14:30 5, 6, 7, 8, 9,10, 11 традиционная 

15.  
Искусство (МХК) 9 

октября 

14:30 9,10,11 традиционная 

16.  
Биология 10 

октября 

        14:30  онлайн 

17.  
Физическая культур 

а 

1 1, 12 

октября 

14:30  

5, 6, 7, 8, 9,10, 11 

традиционная 

18.  
Чеченский язык 13 

октября 

14:30  

5, 6, 7, 8, 9,10, 11 

традиционная 

19.  Чеченская 16 14:30 5, 6, 7, 8, 9,10, 11 традиционная 



литература октября 

20.  
Математика 1 7 

октября 

        14:30 5,6,7,8,9,10,11 онлайн 

21.  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

19, 20 

октября 

14:30 8, 9, 10, 11 традиционная 

22.  
Инфоратика 24 

октября 

         14:30  онлайн 

23.  
Технология 25, 26 

октября 

14:30 7, 8, 9 традиционная 

 

 

 

 
 


		2023-09-23T00:56:02+0300
	Умарова Аза Ахмедовна




